
   

 

 

 

 

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 
Direzione Generale per la Sicurezza stradale e l’Autotrasporto 

 

Il Direttore Generale 

 
VISTO il decreto direttoriale n. 446 del 25 ottobre 2022, con il quale sono state disciplinate le 

modalità di erogazione delle risorse finanziarie, nel limite complessivo di spesa pari a euro 

29.600.000,00, destinate promuovere la sostenibilità d'esercizio nel settore del trasporto di merci 

su strada in relazione ai maggiori oneri sostenuti dalle imprese di settore dell'autotrasporto di 

merci per conto di terzi per l’acquisto del componente Ad blue nell’anno 2022; 

RITENUTO consentire la preliminare registrazione nel portale implementato da Agenzia delle 

dogane e monopoli a quelle imprese che non l’avessero già effettuata per la precedente misura 

relativa al contributo straordinario per l’acquisto di gasolio nel primo trimestre 2022 disciplinata 

dal decreto direttoriale 324/2022; 

DECRETA 

Art.1 

(Modifica art. 4 decreto direttoriale n. 446 / 2022) 

1. L’art. 4 del decreto direttoriale 446 del 25 ottobre 2022 è così modificato: 

“La presentazione delle istanze per richiedere il credito d’imposta avviene attraverso 

una piattaforma informatica dedicata dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli. 

A decorrere dalle ore 10:00 del 2 novembre sarà possibile registrarsi sulla piattaforma  

per coloro che non l’avessero già fatto. L’inserimento delle istanze sarà possibile a 

decorrere dalle ore 10:00 del 4 novembre. 

La piattaforma informatica sarà fruibile fino alle ore 24:00 del 29 novembre 2022. In 

caso di esito negativo dell’istanza, potrà essere ripresentata una nuova istanza sempre 

entro il predetto termine.” 

Il presente decreto è pubblicato sul Portale trasparenza del Ministero delle infrastrutture e della 

mobilità sostenibili. 

      IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ing. Vito Di Santo) 

 


		2022-10-27T13:56:57+0000
	Vito Di Santo


		2022-10-27T16:07:13+0200
	Roma
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.SISTRA.REGISTRO DECRETI.R.0000460.27-10-2022




